



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Bavnehøjvej 6  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**KOBE APS**  
**KINCHSVEJ 8, 6760 RIBE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 15. juni 2016

---

Kore Berg

CVR-NR. 29 31 06 96

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	KOBE ApS Kinchsvej 8 6760 Ribe
	CVR-nr.: 29 31 06 96 Stiftet: 26. januar 2006 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kore Berg
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Kongensgade 62 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets erhvervsejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid. Tilsvarende måles prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendommen til dagsværdi.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ejendommens kapitalværdi er ved et afkastkrav på 5,5% opgjort til 25.900 tkr. I Colliers rapport omkring udlejningsejendomme i området er afkastkravet i gennemsnit 6,25%. Ledelsen vurderer at ejendommene med hensyn til beliggenhed og stand er over gennemsnittet, forfor afkastkravet er sat til 5,5%. Afkastkravet har væsentlig indflydelse på ejendommens værdi. Såfremt afkastkravet sættes til 5,75%, reduceres ejendommens værdi til 24.800 tkr. og resultatopgørelsen vil blive påvirket negativt med 1.100 tkr. før skat. Tilsvarende vil ejendommenes værdi forøges med 1.200 t.kr. ved et afkastkrav på 5,25%.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et overskud i 2016. Ledelsen forventer at den tabte egenkapital reetableres gennem løbende drift. Der er indgået aftale mellem ledelsen og Sydbank for 2016. Aftalen indebærer, at Sydbank stiller den nødvendige likviditet i 2016 til rådighed.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.280.818</b>	<b>988</b>
Personaleomkostninger.....	1	-12.120	-12
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		200.000	732
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.468.698</b>	<b>1.709</b>
Andre finansielle indtægter.....		762.387	83
Andre finansielle omkostninger.....		-871.769	-3.374
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.359.316</b>	<b>-1.582</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.359.316</b>	<b>-1.582</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		1.359.316	-1.582
<b>I ALT</b> .....		<b>1.359.316</b>	<b>-1.582</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Investeringsejendomme.....		25.900.000	25.700
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>25.900.000</b>	<b>25.700</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>25.900.000</b>	<b>25.700</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	48
Andre tilgodehavender.....		18.322	14
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>18.322</b>	<b>62</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>18.322</b>	<b>62</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>25.918.322</b>	<b>25.762</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		175.000	175
Overført overskud.....		-7.857.738	-9.217
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>-7.682.738</b>	<b>-9.042</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		23.320.681	23.403
Banklån.....		3.150.000	3.150
Deposita.....		372.825	376
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>26.843.506</b>	<b>26.929</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	210.000	98
Gæld til pengeinstitutter.....		1.067.299	1.637
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		32.922	28
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		221.923	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		209.915	344
Anden gæld.....		5.015.495	5.768
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>6.757.554</b>	<b>7.875</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>33.601.060</b>	<b>34.804</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>25.918.322</b>	<b>25.762</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Usikkerhed ved going concern	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

## NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	12.120	12	
	<b>12.120</b>	<b>12</b>	

**Materielle anlægsaktiver**

2

	Investeringsejen omme
Kostpris 1. januar 2015.....	25.626.007
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>25.626.007</b>
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2015.....	73.993
Årets værdireguleringer.....	200.000
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2015.....</b>	<b>273.993</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>25.900.000</b>

Investeringsejendommene er værdiansat med udgangspunkt i en afkastbaseret model.

Investeringsejendommene er målt således, at der på baggrund af ejendommenes forventede resultat før finansielle poster opnås et afkast på 5,50%.

**Egenkapital**

3

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	175.000	-9.217.054	-9.042.054
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.359.316	1.359.316
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>175.000</b>	<b>-7.857.738</b>	<b>-7.682.738</b>

**Langfristede gældsforpligtelser**

4

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	23.500.564	23.530.681	210.000	19.326.000
Banklån.....	3.150.000	3.150.000	0	0
Deposita.....	375.675	372.825	0	372.825
	<b>27.026.239</b>	<b>27.053.506</b>	<b>210.000</b>	<b>19.698.825</b>

## NOTER

## Note

**Eventualposter mv.**

5

Udskudt skat, aktiv ca. t.kr. 1.600 Beløbet er ikke indregnet i årsrapporten.

Eventualforpligtelse på t.kr. 3.000.

*Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Kobe Invest ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kobe Invest ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

6

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr., der giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør tkr. 25.900. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for engagement med bankgæld.

**Usikkerhed ved going concern**

7

Ledelsen forventer et overskud i 2016. Ledelsen forventer at den tabte egenkapital reetableres gennem løbende drift. Der er indgået aftale mellem ledelsen og Sydbank for 2016. Aftalen indebærer, at Sydbank stiller den nødvendige likviditet i 2016 til rådighed.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

8

Selskabets erhvervsejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid. Tilsvarende måles prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendommen til dagsværdi.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ejendommens kapitalværdi er ved et afkastkrav på 5,5% opgjort til 25.900 tkr. I Colliers rapport omkring udlejningsejendomme i området er afkastkravet i gennemsnit 6,25%. Ledelsen vurderer at ejendommene med hensyn til beliggenhed og stand er over gennemsnittet, forfor afkastkravet er sat til 5,5%. Afkastkravet har væsentlig indflydelse på ejendommens værdi. Såfremt afkastkravet sættes til 5,75%, reduceres ejendommens værdi til 24.800 tkr. og resultatopgørelsen vil blive påvirket negativt med 1.100 tkr. før skat. Tilsvarende vil ejendommens værdi forøges med 1.200 t.kr. ved et afkastkrav på 5,25%.